

Dansk Told & Skatteforbund

CVR-nr. 62 55 77 10

Årsregnskab 2012

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Forbundsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisionspåtegning, interne revisorer	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2012	8
Balance pr. 31.12.2012	9
Noter	11

Forbundsoplysninger

Forbund

Dansk Told & Skatteforbund
Hjalmar Brantings Plads 8
Postboks 2507
2100 København Ø
CVR-nr.: 62 55 77 10
Hjemstedskommune: København

Telefon: 35 26 34 60 og telefax: 35 26 34 66

Internet: www.dts.dk og e-mail: dts@dts.dk

Sekretariat

Majbritt P. Jørgensen, bogholder

Hovedbestyrelse

Jørn Rise, formand
Marianne S. Nielsen, næstformand
Charlotte Schou
Hans-Jørgen Lindhardtzen
Jan Magnusson
Jens Norlund Jensen
Kasper Sørensen
Kim Andersen
Kim Jensen
Kim Theil Møllmann
Lene Höilund Jensen
Niels Gyrsting
Nini Teisen
Poul S. Pedersen
Tina Iversen
Ulla Kær Andersen

Interne revisorer

Preben Buchholtz
Poul Tackmann

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Godkendt på forbundets kongres, den

Dirigent

Ledelsesberetning

Formål

Forbundet har til formål at virke som faglig landsorganisation for medlemmerne, herunder at varetage medlemmernes interesser i lønnings- ansættelses-, arbejds-, pensions- og uddannelsesforhold.

Økonomisk udvikling

Årets resultat af primær drift udviser et overskud på 1.703 t.kr. mod et overskud på 754 t.kr. i 2011, mens der for 2012 var budgetteret med et overskud på 1.202 t.kr.

Forbedringer af årets resultat af primær drift på 501 t.kr. i forhold til budgettet skal ses på baggrund af to faktorer, nemlig en væsentlig større kontingentindtægt, hvilket skyldes det forsigtige skøn, som er udvist ved budgetlægningen, og et større udgiftsniveau, hvilket skyldes større mødeaktivitet og en budgetfejl vedrørende kontingent til andre organisationer, hvor kontingentet til CO10 er budgetteret uden kontingentet til FTF. Forholdet er behandlet på et hovedbestyrelsesmøde.

Omkring kontingentindtægterne skal det anføres, at der er tale om en mindre afgang af ordinære medlemmer end budgetteret, og så er der tale om en fortsat forholdsvis stor andel af ekstraordinære medlemmer.

På udgiftssiden er merforbruget en følge af større mødeaktivitet i hovedbestyrelsen, og forbundet var på den internationale front vært for afholdelse af UFE's kongres i København. På omkostningssiden skal fremhæves et større forbrug vedrørende advokatbistand samt øgede it- og telefonomkostninger.

Det skal tilføjes, at forbundets hovedbestyrelse har haft et vågent øje til, at de øgede udgifter har kunne holdes inden for de forhøjede indtægter - derfor også en forbedring i forhold til det budgetterede overskud.

I de samlede omkostninger er indeholdt omkostninger, som ikke var indeholdt i det af kongressen i 2011 godkendte budget for 2012, og som derfor anses som "ekstraordinære omkostninger" i forhold hertil:

Seniormøder, besluttet af Hovedbestyrelsen

t.kr.

183

Det skal også bemærkes, at resultatet af feriehusdrift udviser et underskud på 899 t.kr., hvilket skyldes, at Hovedbestyrelsen har besluttet renoveringer og investeringer i inventar for at opdatere husene og dermed bevare, at husene stadig er attraktive at leje og samtidig bevarer værdien. Det vedrører især husene Kollund, Saltum, Marielyst og Gudhjem. På baggrund af de foretagne renoveringer, samt feriehusudvalgets store fokus på optimering af driften af forbundets ferieboliger, forventes der et overskud af feriehusdriften igen fra 2013.

Årets resultat udgør 853 t.kr.

Ledelsesberetning

Forbundets hovedbestyrelse har besluttet en henlæggelse på 500 t.kr. for - i 2013 - efter nærmere beslutning i hovedbestyrelsen at kunne disponere over et beløb til forbundets arbejde med at påvirke finansloven for 2014. Henlæggelsen fremgår af resultatdisponeringen.

Forbundets egenkapital udgør 18.296 t.kr. pr. 31. december 2012.

Forventet udvikling

Forbundets økonomi budgetteres for en treårig periode, og der budgetteres med et overskud i perioden 2012 - 2014 på 1.238 t.kr. Der er i budgettet indregnet et faldende medlemstal som følge af antallet af ressourcer i SKAT. Ovenstående "Ekstraordinære omkostninger", 183 t.kr. og henlæggelser, 500 t.kr. vil i sagens natur mindske det forventede faktiske overskud for budgetperioden.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

Resultatopgørelse for 2012

	Note	(ikke-revideret)		
		2012 t.kr.	Budget 2012 t.kr.	2011 t.kr.
Kontingenter	1	18.877	16.639	18.365
Finansielle indtægter	2	70	50	76
Indtægter		18.947	16.689	18.441
Mødeomkostninger	3	3.754	2.523	3.612
Tillidsmandsuddannelse	4	11	300	268
Tillidsmandsinformation		360	250	338
Kontingent til andre organisationer	5	1.820	1.148	2.034
Medlemsbladet Dansk Told & Skat	6	1.162	1.240	1.376
Lønninger m.m.	7	6.919	7.288	6.810
Frikøbte tillidsmænd	8	100	250	(107)
Repræsentation		163	155	180
Ejendomsomkostninger, Hjalmar Brantings Plads	9	903	733	806
Kontor- og administrationsomkostninger	10	2.031	1.200	2.344
Finansielle omkostninger		4	0	2
Andre omkostninger		17	400	24
Omkostninger		17.244	15.487	17.687
Resultat af forbundets primære aktiviteter		1.703	1.202	754
Kursregulering af værdipapirer		49	0	(50)
Resultat af feriehusdrift	11	(899)	0	(185)
Resultat før skat		853	1.202	519
Skat af årets resultat		0	0	0
Årets resultat		853	1.202	519
Forslag til resultatdisponering				
Overføres fra Regionale kredse		(39)		
Overføres til Beredskabskassen		392		
Henlæggelse til aktiviteter i 2013		500		
		853		

Balance pr. 31.12.2012

	<u>Note</u>	<u>2012 t.kr.</u>	<u>2011 t.kr.</u>
Ejendomme		<u>22.168</u>	<u>19.237</u>
Materielle anlægsaktiver	12	<u>22.168</u>	<u>19.237</u>
Værdipapirer	13	2.712	2.662
Deposita		<u>8</u>	<u>8</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>2.720</u>	<u>2.670</u>
Anlægsaktiver		<u>24.888</u>	<u>21.907</u>
Andre tilgodehavender og forudbetalte omkostninger		158	246
Forudbetalt løn mv.		<u>251</u>	<u>294</u>
Tilgodehavender		<u>409</u>	<u>540</u>
Likvide beholdninger		<u>1.299</u>	<u>2.520</u>
Omsætningsaktiver		<u>1.708</u>	<u>3.060</u>
Aktiver		<u>26.596</u>	<u>24.967</u>

Balance pr. 31.12.2012

	<u>Note</u>	<u>2012</u> <u>t.kr.</u>	<u>2011</u> <u>t.kr.</u>
Regionale kredse		1.283	1.322
Beredskabskassen		15.640	15.248
Fri egenkapital		873	873
Henlæggelser	15	<u>500</u>	<u>0</u>
Egenkapital	14	<u>18.296</u>	<u>17.443</u>
Bankgæld		1.291	0
Skyldig A-skat, ATP og lønsumsafgift mv.		88	182
Feriepengeforpligtelse		709	703
Mellemregninger med øvrige foreninger og fonde		919	524
Mellemværende vedrørende Gruppelivsordningen	16	4.209	4.918
Andre gældsforpligtelser	17	<u>1.084</u>	<u>1.197</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.300</u>	<u>7.524</u>
Gældsforpligtelser		<u>8.300</u>	<u>7.524</u>
Passiver		<u>26.596</u>	<u>24.967</u>
Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser mv.	18		

Noter

	2012	2011
	t.kr.	t.kr.
1. Kontingenter		
Kontingenter til Forbundet	17.985	17.407
Kontingenter til Kredse	<u>892</u>	<u>958</u>
	<u>18.877</u>	<u>18.365</u>
2. Finansielle indtægter		
Renter af bankkonti	21	27
Aktieudbytte	<u>49</u>	<u>49</u>
	<u>70</u>	<u>76</u>
3. Mødeomkostninger		
Hovedbestyrelsesmøder	432	487
Repræsentantskabsmøder	404	1
Kongres	5	765
TM-konference	280	127
Medlemsmøder	172	125
Internationalt samarbejde	425	165
Udvalg	322	436
CO 10	9	4
Andre organisationer	31	1
SKAT	69	25
Mødeaktiviteter i kredse og lokalafdelinger	934	851
Transportomkostninger, kredse	253	230
Andre møder	<u>418</u>	<u>395</u>
	<u>3.754</u>	<u>3.612</u>
4. Tillidsmandsuddannelse		
Egne kurser	6	195
Fremmede kurser	<u>5</u>	<u>73</u>
	<u>11</u>	<u>268</u>

Noter

	2012	2011
	t.kr.	t.kr.
5. Kontingent til andre organisationer		
CO 10	1.650	1.883
UFE	21	21
FTF	139	130
SRF	2	0
Andet	<u>8</u>	<u>0</u>
	<u>1.820</u>	<u>2.034</u>
6. Medlemsbladet Dansk Told & Skat		
Produktion og indhold	769	923
Porto	346	398
Redaktionsudvalget	47	45
Andre omkostninger	<u>0</u>	<u>10</u>
	<u>1.162</u>	<u>1.376</u>
7. Lønninger m.m.		
Lønninger, pension mv.	5.735	5.603
Tjenestemandspension	342	365
Honorarer til HB og interne revisorer	510	461
Lønsumsafgift	300	305
Diverse personaleomkostninger	27	73
Regulering af feriepengehensættelse	<u>5</u>	<u>3</u>
	<u>6.919</u>	<u>6.810</u>
8. Frikøbte tillidsmænd		
Regulering vedrørende regnskabsåret	<u>100</u>	<u>(107)</u>

Noter

	2012	2011
	t.kr.	t.kr.
9. Ejendomsomkostninger, Hjalmar Brantings Plads		
Varme, el og vand	176	133
Rengøring	275	241
Ejendomsskat	201	200
Renovering	76	57
Afskrivning	<u>175</u>	<u>175</u>
	<u>903</u>	<u>806</u>
10. Kontor- og administrationsomkostninger		
Kontorartikler	62	50
Telefon mv.	338	281
It-omkostninger	391	233
Porto og fragt	26	23
Revision og regnskabsmæssig assistance	236	221
Juridisk assistance	184	563
Forsikring	66	90
Småinventar og vedligeholdelse	336	358
Andet	<u>392</u>	<u>525</u>
	<u>2.031</u>	<u>2.344</u>
11. Resultat af feriehusdrift		
Lejeindtægter	<u>1.440</u>	<u>1.337</u>
Husleje	(193)	(195)
Skatter m.m.	(135)	(136)
Forsikringer	(63)	(62)
Opvarmning og elektricitet	(372)	(311)
Løn tilsynsførende mv.	(311)	(227)
Småanskaffelser og vedligeholdelse	(630)	(367)
Indkøb af inventar	<u>(327)</u>	<u>(6)</u>
Omkostninger	<u>(2.031)</u>	<u>(1.304)</u>
Resultat før fællesomkostninger og afskrivninger	(591)	33
Årets af- og nedskrivninger	(305)	(218)
Fællesomkostninger	<u>(3)</u>	<u>0</u>
Årets resultat af feriehusdrift, jf. note 11a (underskud)	<u>(899)</u>	<u>(185)</u>

Note 11a								<i>Frederiks-</i>		2012	2011
Feriehusdriften	<i>Kollund</i>	<i>Saltum</i>	<i>Gudhjem</i>	<i>Spodsbjerg</i>	<i>Marielyst</i>	<i>Livjærgegade</i>	<i>Løkken</i>	<i>berg</i>	<i>Hjalmar</i>	<i>I alt</i>	<i>I alt</i>
t.kr.											
Lejeindtægter	329	223	145	128	72	124	122	136	161	1.440	1.337
Husleje	0	0	0	0	0	(120)	0	(73)		(193)	(195)
Skatter m.m.	(15)	(61)	(13)	(15)	(15)	0	(16)	0	0	(135)	(136)
Forsikringer	(12)	(18)	(10)	(7)	(3)	(2)	(7)	(2)	(2)	(63)	(62)
Opvarmning og elektricitet	(95)	(119)	(37)	(57)	(10)	(14)	(23)	(17)	0	(372)	(311)
Løn tilsynsførende m.m.	(136)	(38)	(22)	(37)	(35)	0	(19)	(13)	(11)	(311)	(227)
Småanskaffelser og vedligeholdelse	(167)	(144)	(56)	(17)	(138)	(9)	(18)	(57)	(24)	(630)	(367)
Inventar	(144)	0	(10)	0	(160)	0	0	0	(13)	(327)	(6)
Omkostninger	(569)	(380)	(148)	(133)	(361)	(145)	(83)	(162)	(50)	(2.031)	(1.304)
Resultat før fællesomkostninger og afskrivninger	(240)	(157)	(3)	(5)	(289)	(21)	39	(26)	111	(591)	33
Årets afskrivning	(51)	(56)	(26)	(45)	(81)	0	(15)	0	(31)	(305)	(218)
Fællesomkostninger										(3)	0
Resultat af feriehusdrift	(291)	(213)	(29)	(50)	(370)	(21)	24	(26)	80	(899)	(185)
Anskaffelsværdi	3.267	1.400	1.546	1.112	1.709	0	793	0	1.547	11.374	8.070
Regnskabsmæssig værdi	2.740	616	1.258	649	1.572	0	608	0	1.129	8.572	5.466
Seneste offentliggjorte ejendomsvurdering	1.250	5.700	2.550	1.600	1.350	-	1.950	-	1.493	15.893	15.643

Noter

	<u>Ferie- huse t.kr.</u>	<u>Hjalmar Brantings Plads t.kr.</u>	<u>I alt t.kr.</u>
12. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris 01.01.2012	8.070	15.972	24.042
Tilgang	3.411	0	3.411
Afgang	<u>(107)</u>	<u>0</u>	<u>(107)</u>
Kostpris 31.12.2012	<u>11.374</u>	<u>15.972</u>	<u>27.346</u>
Afskrivninger 01.01.2012	(2.604)	(2.201)	(4.805)
Årets afskrivninger	(253)	(175)	(428)
Tilbageført vedrørende afgang	<u>55</u>	<u>0</u>	<u>55</u>
Afskrivninger 31.12.2012	<u>(2.802)</u>	<u>(2.376)</u>	<u>(5.178)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2012	<u>8.572</u>	<u>13.596</u>	<u>22.168</u>
Den seneste offentliggjorte ejendomsvurdering	<u>15.893</u>	<u>9.950</u>	<u>25.843</u>
			<u>Aktier t.kr.</u>
13. Værdipapirer			
Kostpris 01.01.2012			2.384
Tilgang			0
Afgang			<u>0</u>
Kostpris 31.12.2012			<u>2.384</u>
Kursregulering 01.01.2012			278
Urealiseret kurstab			0
Urealiseret kursgevinst			<u>50</u>
Kursregulering 31.12.2012			<u>328</u>
Bogført værdi 31.12.2012			<u>2.712</u>

Noter

	Regionale kredse t.kr.	Bered- skabs- kasse t.kr.	Fri egen- kapital t.kr.	Henlæg- gelser t.kr.	I alt t.kr.
14. Egenkapital					
Egenkapital 01.01.2012	1.322	15.248	873	0	17.443
Årets resultat	<u>(39)</u>	<u>392</u>	<u>0</u>	<u>500</u>	<u>853</u>
Egenkapital 31.12.2012	<u>1.283</u>	<u>15.640</u>	<u>873</u>	<u>500</u>	<u>18.296</u>

Til sikkerhed for Beredskabskassens forpligtelser har hovedbestyrelsen besluttet forlods at disponere forbundets ejendomme og værdipapirer, som ultimo 2012 er bogført til i alt 24.880 t.kr.

	Aktiviteter 2013 t.kr.	I alt t.kr.
15. Henlæggelser		
Henlæggelser 01.01.2012	0	0
Anvendt i året	0	0
Henlagt i året	<u>500</u>	<u>500</u>
Henlæggelser 31.12.2012	<u>500</u>	<u>500</u>

t.kr.

16. Mellemværende vedrørende Gruppelivsordningen

Saldo 01.01.2012		4.918
Indbetalt fra medlemmer	7.408	
Modtaget bonus i 2012 vedrørende 2011	4.905	
Betalt præmie til Forenede Gruppeliv	<u>(13.022)</u>	<u>(709)</u>
Saldo 31.12.2012		<u>4.209</u>

<u>2012 t.kr.</u>	<u>2011 t.kr.</u>
------------------------------	------------------------------

17. Andre gældsforpligtelser

Afsat til frikøbte tillidsmænd og tjenestemandspension	572	608
Øvrige skyldige omkostninger	<u>512</u>	<u>589</u>
	<u>1.084</u>	<u>1.197</u>

Noter

18. Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser mv.

Lån & Spar Bank har pant i ejendommen på Hjalmar Brantings Plads på 4,8 mio.kr., som står til sikkerhed for forbundets kassekredit.